
Skaitmeninė 
fotografija 

kiekvienam
URTĖ ŽUTAUTAITĖ



Sensitivity: Internal

Susipažinkime

Esu Urtė Žutautaitė

Dirbu su rinkodara, socialiniais 
tinklais, renginių organizavimu 
bei viskuo, kas susiję su 
komunikacija.

Studijuoju Leidybą ir reklamą 
Vilniaus universitete.



Sensitivity: Internal

Fotografijos aukso pjūvio taisyklė
Svarbiausia kompozicijos taisyklė - auksinio 
pjūvio. Kompozicija, kurios elementai 
išdėstyti pagal šį principą, buvo laikoma 
idealia ir harmoninga nuo seniausių laikų.

Net 75% profesionalių nuotraukų yra 
sukomponuotos remiantis trečdalių taisykle, -
tai pirmoji kompozicijos taisyklė, kurią reikia 
įvaldyti fotografijoje.



Sensitivity: Internal

Kaip perteikti 
judėjimą 
nuotraukoje?

Esam pripratę skaityti iš kairės į dešinę, todėl ir nuotrauką 
nevalingai peržvelgiam ta pačia kryptim. Tokiu 
būdu horizontalus judėjimas iš kairės į dešinę suprantamas 
kaip teigiamas (progresyvus, tikroviškas), o į kairę – neigiamas.

Esant judėjimui iš kairės į dešinę, 
atsiranda „starto“ pojūtis, dinamikos efektas, o judesys iš 
dešinės į kairę – perteikia baigtumą.



Sensitivity: Internal

Kaip išgauti 
kokybišką į 
objektą 
sufokusuotą 
nuotrauką?



Sensitivity: Internal

Kada verta įjungti blykstę?



Sensitivity: Internal

Kaip laikmatis 
gali pasitarnauti 
fotografijoje?



Sensitivity: Internal

Svarbu atkreipti 
dėmesį, kad 
nuotraukoje nebūtų 
pašalinių objektų



Sensitivity: Internal

Naujos galimybės su panoramine fotografija



Sensitivity: Internal



Sensitivity: Internal

Nuotraukų 
redagavimas



Sensitivity: Internal

Video ir „judančios nuotraukos“
Tikriausiai, jums nereikia filmuoti profesionalaus vaizdo – atsakingai taupykite vietą telefone. 

Patikrinkite ar tikrai filmuojate ir ar baigėte „filmavimo darbus“.

Naujausi išmanūs įrenginiai turi įvairių filmavimo funkcijų: pagreitintas video, sulėtintas video –
visuomet patikrinkite ar tikrai šią funkciją norėjote pasirinkti. 



Sensitivity: Internal

Pakalbėkime apie socialinius tinklus

Negalima skelbti nepilnamečių ir kitų asmenų nuotraukų be sutikimo, taip pat įžeidžiančių, 
draudžiamo turinio.

Yra sakoma „kas patenka į internetą – tenai amžinai ir lieka“ – gerai apgalvokite kokį turinį keliate 
į skaitmeninę erdvę.



Sensitivity: Internal

Facebook
Jūs gyvenate „socialinių tinklų burbule“ – kaip reaguojate į įkeltus įrašus – tokia tema algoritmas 
jums ir toliau mes. 

Facebook grupės gali būti privačios ir viešos, kuo jos skiriasi?

Į Facebook nuotraukos gali būti keliamos dvejais būdais: į „story“ ir kaip į įrašą. 

Klausimai apie Facebook?



Sensitivity: Internal

Instagram
Jūsų paskyra gali būti privati bei atvira – kuo tai skiriasi?

Instagram – orientuotas į nuotraukas bei trumpus vaizdo įrašus.

Kaip ir Faceebok, nuotraukos gali būti keliamos dvejais būdais: į „story“ ir kaip į įrašą.

Klausimai apie Instagram? 



Sensitivity: Internal

Ačiū už dalyvavimą – laukiu klausimų


	Skaidrė 1: Skaitmeninė fotografija kiekvienam
	Skaidrė 2: Susipažinkime 
	Skaidrė 3: Fotografijos aukso pjūvio taisyklė
	Skaidrė 4: Kaip perteikti judėjimą nuotraukoje?
	Skaidrė 5: Kaip išgauti kokybišką į objektą sufokusuotą nuotrauką?
	Skaidrė 6: Kada verta įjungti blykstę?
	Skaidrė 7: Kaip laikmatis gali pasitarnauti fotografijoje?
	Skaidrė 8: Svarbu atkreipti dėmesį, kad nuotraukoje nebūtų pašalinių objektų
	Skaidrė 9: Naujos galimybės su panoramine fotografija 
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11: Nuotraukų redagavimas
	Skaidrė 12: Video ir „judančios nuotraukos“
	Skaidrė 13: Pakalbėkime apie socialinius tinklus
	Skaidrė 14: Facebook
	Skaidrė 15: Instagram
	Skaidrė 16: Ačiū už dalyvavimą – laukiu klausimų

